
 
 

          Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

 

 
 
 

Pojistná smlouva 
o škodovém pojištění podnikatelů 

číslo smlouvy: 900000030864 

 

Smluvní strany:   

 

Pojistník: 

SVAZEK OBCÍ ÚDOLÍ DESNÉ 

IČ: 654 97 074  

Sídlo: Šumperská 775, 788 14, Rapotín 

Zapsán Okresním úřadem v Šumperku dne 16.10.1997, č.j.vnitř.2/97-S  

Zastupující: Ing. Jan Vaníček, předseda Svazku obcí údolí Desné 

a Václav Mazánek, I. místopředseda Svazku obcí údolí Desné 

(dále jen „pojistník“ případně „pojištěný“) 

Pojistník je současně osobou oprávněnou 

 

Pojistitel: 

Direct pojišťovna, a. s. 
IČ: 250 73 958 

Sídlo: Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl B, vložka 3365 

Zastupující: Věra Bilavčíková,upisovatelka 

(dále jen „pojistitel“) 

 

         

Pojištění se sjednává s účinností od 27.8.2019 na dobu určitou do 26.8.2022. 

 

 

 



  Strana  2/12 

 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

1. Smluvní ujednání  

Pojištění se řídí příslušnými ujednáními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění; zákonem  
o pojišťovnictví č. 277/2009 Sb. v platném znění, spolu s dalšími platnými právními předpisy České Republiky  
a v souladu s následujícími pojistnými podmínkami a smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné 
smlouvy:  

 

1.1. Pojištěný 

              

Název pojištěného IČ 

Svazek obcí údolí Desné 654 97 074 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Název pojistných podmínek Označení 

Všeobecnými pojistnými podmínkami pro pojištění občanů a 
podnikatelů 

VPPOP-2013 

Doplňkové pojistné podmínky pro škodové živelní pojištění DPZ-2018 

Doplňkové pojistné podmínky pro škodové pojištění pro 
případ odcizení 

DPKL-2014 

Speciální pojistné podmínky pro případ odcizení – 
zabezpečení 

SPZAB-2014 



  Strana  3/12 

 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

2. Živelní pojištění  

2.1. Předmět pojištění, pojistná hodnota, pojistné částky 

 
Pol. 
č. 

Předmět pojištění specifikace, ujednání o pojištění prvního rizika Pojištění na 1. riziko Pojistná částka v Kč 

1  Soubor vlastních budov dle seznamu: Železniční stanice Ne 98 452 389 

2  
Soubor vlastních ostatních staveb: Železniční trať včetně technického 
zařízení 

Ne 757 000 000 

3  

Soubor vyjmenovaných ostatních staveb: 

11 ks informačních panelů (PČ 1 250 000 Kč) 

Opatření proti negativním účinkům bludných proudů (4 910 000 Kč) 

Rozmrazování trakčního vedení Šumperk - Kouty nad Desnou           
(PČ 5 693 000 Kč) 

Ne 11 853 000 

4  Skla, neony, markýzy, včetně skel železničních zastávek Ano 200 000  

 

Plnění pojistitele se řídí dle příslušných DPP v článku 9.   

2.2. Pojistná nebezpečí 
 

Pojistné nebezpečí 
Předmět pojištění 
dle odstavce 2.1. 

Spoluúčast v Kč 
Limity 

pojistného 
plnění v Kč 

V rozsahu článku 2 bodu 1 DPZ, tj. pro případ poškození nebo 
zničení předmětu pojištění požárem, výbuchem, úderem blesku, 
pádem letadla. 

1-3 10 000  dle 2.1. 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. a) DPZ, tj. pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci povodní nebo záplavou. 1-3 

10%, min. 
20 000  

50 000 000 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. b) DPZ, tj. pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci vichřicí nebo krupobitím. 1-3 10 000  50 000 000 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. c) DPZ, tj. pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci sesuvem půdy, ledu nebo sněhu, 
zřícením skal, zeminy nebo lavin. 

1-3 10 000  50 000 000 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. d) DPZ, tj. pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci zemětřesením. 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. e) DPZ, tj. pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci pádem stromů, stožárů a jiných 
předmětů, nejsou-li součástí poškozené věci nebo nejsou-li 
součástí téhož souboru jako poškozená věc. 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. f) DPZ, tj. pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci tíhou sněhu nebo námrazy. 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. g) DPZ, tj. pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci působením kouře. 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. h) DPZ, tj. pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci aerodynamickým třeskem. 

V rozsahu článku 2 bodu 3 písm. b) DPZ, tj. pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci nárazem dopravního prostředku, jeho 
části nebo nárazem jím dopravovaného nákladu. 



  Strana  4/12 

 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

Pojistné nebezpečí 
Předmět pojištění 
dle odstavce 2.1. 

Spoluúčast v Kč 
Limity 

pojistného 
plnění v Kč 

V rozsahu článku 2 bodu 3 písm. a) DPZ, tj. pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci vodou z vodovodních zařízení, vodou 
či kondenzovanou párou z topných systémů. 

1-3 10 000  20 000 000 

Odchylně od článku 10, bodu 11, písm. d) VPPOP se pojištění 
vztahuje na zvýšené náklady na vodné a stočné v souvislosti s 
únikem vody z vodovodního zařízení. 

1-3 1 000  50 000 

V rozsahu článku 2 bodu 3 písm. d) DPZ, tj. pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci zkratem a přepětím v důsledku vlivu 
atmosféry. 

1-3 5 000  200 000 

Odchylně od článku 6 bodu 2, písm. b) DPZ, se pojištění vztahuje 
na poškození nebo zničení pojištěné věci vniknutím 
atmosférických srážek do stavby. 

1-3 5 000  200 000 

Pojištěny jsou náklady na odklizení zbytků pojištěné věci a náklady 
na demolici, vyklizení a odvoz suti po pojistné události.  1-3 10 000  5 000 000 

V souladu s článkem 2 bodu 4 jsou pojištěny jsou náklady na 
výměna zámku. Pojištění se sjednává na 1. riziko. 1-3 1 000  50 000 

V souladu s článkem 11 bodu 2 jsou pojištěny zachraňovací 
náklady nad stanovený limit 10% do sjednané výše. 1-3 10 000  86 730 539 

V rozsahu článku 2 bodu 3 písm. c) DPZ, tj. pro případ poškození 
nebo zničení pojištěné věci úmyslným jednáním vandalismem. 
Pojištění se sjednává na 1. riziko. 

1-3 10%, min. 1 000  750 000 

Odchylně od článku 12 bodu 39 DPZ, se pojištění vztahuje na 
poškození nebo zničení pojištěné věci jakýmkoliv znečištěním 
(sprejerství). 

1-3 10%, min. 1 000  500 000 

Pojištěny jsou skla, neony, markýzy, včetně skel železničních 
zastávek 4 1 000  dle 2.1. 

 

2.3. Místo pojištění 

Pro položku č. 1 až 4 odst. 2.1. této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává:  
 
železniční trať (včetně souboru nemovitostí) v úseku Šumperk - Sobotín a Kouty nad Desnou 

2.4. Pojistné 

Výše pojistného za jednotlivá pojistná nebezpečí uvedená v odstavci 2.2. této pojistné smlouvy je uvedeno v části 4. 
Rekapitulace. 

2.5. Zvláštní ujednání 

2.5.1. Povodeň a záplava - riziko 20ti leté vody 

Pojištění se vztahuje také na škody způsobené povodní nebo záplavou, pro místa pojištění, kde kulminační průtok a 
povodňový objem vody příslušného toku naměřený správním orgánem příslušného povodí odpovídá 20-leté a méně-leté 
povodňové vlně do výše limitu 500 000 Kč se spoluúčastí 10%, min. 20 000 Kč. 

2.5.2. Zatečení dešťových srážek 

Odchylně od článku 6, bodu 2, písm. b) DPZ se pojištění vztahuje i na škody způsobené vniknutím atmosférických srážek do 
stavby, i když k jejich vniknutí nedojde poškozením bezvadných a funkčních stavebních konstrukcí některou událostí 
uvedenou v článku 2 DPZ.   



  Strana  5/12 

 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

2.5.3. Vodné, stočné 

Odchylně od článku 10, bodu 11, písm. d) VPPOP pojistitel hradí rovněž zvýšení náklady na vodné a stočné v souvislosti 
s únikem vody z vodovodního zařízení v důsledku pojistné události, proti níž je předmět pojištění pojištěn. Při likvidaci je 
takové události je pojištěný povinen doložit takové podklady, ze kterých lze vypočítat průměrné denní náklady na vodné a 
stočné během posledního běžného roku. 

Pojištění sjednává na první riziko. 

2.5.4. Pojištění pro případ rozbití skla 

Pojištění se sjednává pro soubor zasazených nebo osazených skel s tloušťkou minimálně 3 mm.  

Pokud je to ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje i na světelné neonové reklamy a světelné nápisy, včetně 
jejich elektrické instalace a nosné konstrukce, venkovní markýzy a na skla pultů a vitrín (dále jen pojištěné věci). 

Ve smyslu článku 2, bodu 4 DPZ se pojištění vztahuje na rozbití pojištěného skla nahodilou událostí, která není z  pojištění 
vyloučena. 

Za rozbití skla se považuje jeho roztříštění a popraskání nebo takové jeho poškození, při kterém je nezbytná jeho výměna 
z důvodu hrozícího vzniku škody na zdraví nebo na jiném majetku. 

Kromě výluk uvedených ve VPPOP a DPZ se pojištění nevztahuje na škody vzniklé: 

• rozbitím skel skleníků, 

• bezprostředním následkem koroze, eroze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním; 

• bezprostředním následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že v případě pojištěných 
neonových trubic a obdobných věcí se za postupné stárnutí považuje také vyprchání plynové náplně nebo vniknutí 
vzduchu. Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby. 

Pojistnou hodnotou pojištěných věcí je částka, kterou je třeba vynaložit na znovuzřízení věci téhož druhu a kvality v daném 
místě, včetně nalepených fólií, nápisů a jiné výzdoby, jestliže byly součástí pojištěného skla. Za náklady na znovuzřízení se 
považují také náklady na dopravu, celní poplatky a náklady na montáž. 

Pokud dojde k pojistné události, pojistitel uhradí rovněž přiměřené a účelně vynaložené náklady na nouzové zabezpečení 
výplně otvoru po rozbitém pojištěném skle, a je-li to v pojistné smlouvě dohodnuto, i náklady na: 

• lešení nebo jiné pomocné prostředky nutné k provedení opravy zasklení; 

• montáž a demontáž stavebních součástí nutnou k provedení nouzového osazení okenních tabulí či opravy zasklení (např. 
ochranných mříží, markýz apod.), 

pokud byly pojištěným vynaloženy, maximálně však do výše 30 % z pořizovací ceny rozbitého pojištěného skla, resp. 
rozbitých pojištěných věcí. 

Pojištění sjednává na první riziko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Strana  6/12 

 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

3. Pojištění odcizení 

3.1. Předmět pojištění 

 
Pol. 
č. 

Předmět pojištění specifikace Pojištění na 1. riziko Pojistná částka v Kč 

1  

Soubor vyjmenovaných ostatních staveb: 

11 ks informačních panelů (PČ 1 250 000 Kč) 

Opatření proti negativním účinkům bludných proudů (4 910 000 Kč) 

Rozmrazování trakčního vedení Šumperk - Kouty nad Desnou (PČ 5 
693 000 Kč) 

Ano 500 000 

2  Stavební součásti Ano 650 000  

 

Plnění pojistitele se řídí dle příslušných DPP v článku 9.   

3.2. Pojistná nebezpečí 

 

Pojistné nebezpečí 
Předmět pojištění 
dle odstavce 3.1. 

Spoluúčast v Kč 
Limity 

pojistného 
plnění v Kč 

V rozsahu článku 2 bodu 1 písm. a) až b) DPKL, tj. pro případ 
krádeže vloupáním a loupeže. 1-2 1 000 Dle 3.1. 

V rozsahu článku 2 bodu 2 písm. a) DPKL, tj. pro případ poškození 
nebo zničení předmětu pojištění vandalismem. 1 dle 2.2. 

 

3.3. Místo pojištění 

Pro položku č. 1 až 2 odst. 3.1. této pojistné smlouvy se jako místo pojištění sjednává:  

 
železniční trať (včetně souboru nemovitostí) v úseku Šumperk - Sobotín a Kouty nad Desnou 

3.4. Pojistné 

Výše pojistného za jednotlivá pojistná nebezpečí uvedená v odstavci 3.2. této pojistné smlouvy je uvedeno v části 4. 
Rekapitulace. 

3.5. Zvláštní ujednání 

3.5.1. Příslušenství nemovitostí a ostatní stavby 

Odchylně od ustanovení článku 12, bod 25 DPKL se ujednává, že pojistitel poskytne pojistné plnění i za škodu či újmu 
způsobenou na příslušenství nemovitosti.  

Za příslušenství nemovitosti se považují věci, kterou jsou určeny k tomu, aby byly s budovou nebo ostatní stavbou trvale 
užívány a jsou k budově nebo ostatní stavbě zpravidla odmontovatelně připojeny, zejména antény, EZS, EPS, dřevěné 
obklady stěn.  

Za příslušenství budovy ani ostatní stavby se nepovažují jiné budovy nebo ostatní stavby.  

Příslušenstvím budovy nebo ostatní stavby nejsou ani venkovní zařízení, která nejsou k budově nebo ostatní stavbě pevně 
připojena. 

V případě pojistných událostí uplatňovaných na příslušenství nemovitosti nebo ostatní stavby poskytne pojistitel plnění, 
dojde-li k překonání jejich konstrukčního upevnění. 



  Strana  7/12 

 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

Pojistitel poskytne pojistné plnění dle bodu 3. této pojistné smlouvy, a to za podmínky, že byla škodná událost šetřena Policií 
ČR. 

3.5.2. Pojištění pro případ poškození nebo zničení věci úmyslným jednáním - vandalismem 

Pojištění se sjednává i pro pojistné nebezpečí poškození nebo zničení věci úmyslným jednáním (vandalismem) podle čl. 2 
bodu 2 písm. a) DPKL. Pojištění se však nevztahuje na škody vzniklé úmyslným jednáním pojištěného nebo jiné  osoby 
z podnětu pojištěného. 

Pojištěnému vzniká právo na pojistné plnění pouze v případě, že škodná událost byla šetřena Policií ČR. 

 

3.5.3. Sprejerství  

V souladu s článkem 2 bodem 4 DPZ se ujednává, že pojištění se vztahuje i na úmyslné poškození nebo úplné zničení 
pojištěné věci známým i neznámým pachatelem a současně se pojištění vztahuje i na poškození nebo úplné zničení pojištěné 
věci nápisem, malbou, rytím a jiným obdobným způsobem. 

Limit plnění je společný pro budovu, stavební součásti a věci movité. Pojištěnému vzniká právo na pojistné plnění pouze 
v případě, že škodná událost byla šetřena Policií ČR. 

Pojištění sjednává na první riziko. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Strana  8/12 

 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

4. Rekapitulace pojistné smlouvy 

4.1. Rekapitulace pojistného, splátky                       

Sjednaná pojištění a služby Roční pojistné v Kč 

Živelní pojištění 377 222 

Pojištění odcizení 9 217 

Celkové roční pojistné 386 440 

Sleva za dobu trvání pojištění  3let ve výši 15% 57 966 

Celkové roční pojistné po slevě za dobu trvání pojištění 328 474 

 

Pojistné období  12 měsíců 

Pojistné sjednané jako  běžné 

Splátky pojistného  čtvrtletně 

Výše splátek pojistného 82 119  

Datum sjednání pojištění 20.8.2019 

Datum počátku pojištění 27.8.2019 

Datum ukončení pojištění 26.8.2022 

Datum splatnosti 1. splátky pojistného 21.9.2019  

Datum splatnosti splátek pojistného v každém roce trvání pojištění 21.9., 21.12., 21.3., 21.6.  

4.2. Platební údaje  

Pojistné uvedené v pojistné smlouvě se považuje za zaplacené okamžikem připsání sjednané částky 

na účet  Direct pojišťovny a.s. 

číslo účtu 1882155024/2700 

vedený u UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

pod variabilním symbolem 9000030864 

4.3. Pojistná smlouva je uzavřená prostřednictvím pojišťovacího zprostředkovatele: 

OK GROUP a.s. 

IČ: 255 61 804 

sídlo: Mánesova 3014/16, Královo Pole, 612 00 Brno 

4.4. Zvláštní ujednání 

4.4.1. Ujednání o slevě za víceletou pojistnou smlouvu 

Pojišťovna a pojistník se dohodli, že pojištění ujednané v této pojistné smlouvě bude trvat minimálně po dobu 3 (tří) 
pojistných roků, tedy od 27.8.2019 do 26.8.2022  

Vzhledem k tomuto předpokladu pojišťovna poskytuje slevu na pojistném ve výši 15 % z pojistného. 

4.4.2. Bonifikace za škodní průběh 

Dle dohody smluvních stran se pojistitel zavazuje vyplatit pojistníkovi bonus za škodní průběh ze sjednaného pojištění při 
splnění dále stanovených podmínek.  

Pojistitel je povinen na základě písemné žádosti pojistníka vyhodnotit škodní průběh za uplynulé pojistné období. Pojistník 
je oprávněn o toto vyhodnocení požádat nejdříve 3 měsíce po uplynutí pojistného období, nejpozději však do 6 měsíců po 
uplynutí pojistného období. Marným uplynutím této lhůty právo pojistníka na bonus zaniká. 

Škodní průběh se vypočítá jako poměr (v %) vyplaceného pojistného plnění za pojistné události vzniklé v hodnoceném 
pojistném období a rezerv z nahlášených, ale dosud neuzavřených pojistných událostí k předepsanému a řádné uhrazenému 
pojistnému za hodnocené pojistné období.  



  Strana  9/12 

 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

Výše bonusu (v %) za škodní průběh se stanoví následovně:  

Procento škodního průběhu Výše bonusu z předepsaného pojistného 

od 0 %  15 % 

od 0,01% do 10 % včetně 10 % 

od 10,01 % do 25 % včetně 5 % 

Další podmínky vzniku nároku na bonus za škodní průběh:   

• pojistník oznámí pojistiteli všechny pojistné události, které vznikly v průběhu hodnoceného pojistného období a jež jsou 
pojistníkovi známy, nejpozději do data písemného uplatnění nároku na výplatu bonusu 

• v době uplatnění nároku na výplatu bonusu neeviduje pojistitel žádnou pohledávku vůči pojistníkovi  

• pojistná smlouva není ukončena před uplynutím příslušného pojistného roku.  

• pojistná smlouva není ukončena do dne výplaty bonusu za předchozí pojistný rok.   

V případě nesplnění jedné nebo více z výše uvedených podmínek pojistníkovi nárok na bonus za škodní průběh nevzniká.   

Překročí-li škodný průběh v hodnoceném pojistném období hodnotu 50 %, nevznikne nárok na vyplacení bonusu ani v 
následujícím pojistném období, i kdyby pro ni jinak byly splněny předpoklady. 

V případě, že bude po výplatě bonusu pojistiteli oznámena pojistná událost, která by rušila nárok na bonus, nebo měnila 
jeho výši, sníží pojistitel pojistné plnění při likvidaci pojistné události o částku odpovídající přeplacené výši bonusu. Pokud 
je pojistné plnění nižší než přeplacená částka bonusu, považuje se za plnění pojistitele přeplacená částka bonusu 
odpovídající výši stanoveného plnění s tím, že rozdíl mezi pojistným plněním a přeplacenou částkou bonusu vrátí pojistník 
na účet pojistitele do tří měsíců od data, kdy k tomu byl pojistitelem poprvé vyzván. 

4.4.3. Výpověď pojistné smlouvy  

Pojištění se řídí pojistnými podmínkami VPPOP-2013, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. Souhrnně je 
uvedeno v čl. 4 Zánik pojištění a odstoupení od pojistné smlouvy. 

[1] Pojištění zaniká v případech uvedených v pojistné smlouvě, pojistných podmínkách nebo v občanském zákoníku. 

[2] Pojištění zaniká zejména: 

a) uplynutím pojistné doby v případě pojištění sjednaného na dobu určitou. V pojistné smlouvě lze ujednat, že 

pojištění uplynutím této doby nezanikne, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně 6 týdnů před uplynutím pojistné doby 

nesdělí druhé straně, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. Pokud pojištění nezanikne a pokud nejsou ujednány 

podmínky a doba prodloužení, prodlužuje se pojištění za týchž podmínek o tutéž dobu, na kterou bylo ujednáno; 

b) písemnou výpovědí ke konci pojistného období, pokud byla výpověď kterémukoli účastníku smlouvy doručena 

nejméně šest týdnů před jeho uplynutím, bylo-li sjednáno pojištění s běžným pojistným při pozdějším doručení 

zaniká pojištění ke konci následujícího pojistného období; 

c) písemnou výpovědí do dvou měsíců od uzavření smlouvy. Pojištění zanikne po uplynutí osmidenní výpovědní doby, 

která začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi; 

d) písemnou výpovědí do tří měsíců ode dne oznámení vzniku škodné události; pojištění zanikne uplynutím měsíční 

výpovědní lhůty, která začíná běžet dnem následujícím po doručení písemné výpovědi; 

e) dnem následujícím po marném uplynutí dodatečné lhůty stanovené pojistitelem v upomínce k zaplacení 
pojistného, doručené pojistníkovi; tato lhůta nesmí být kratší než jeden měsíc. Upomínka musí obsahovat upozornění 
na zánik pojištění v případě nezaplacení dlužného pojistného v dodatečné lhůtě stanovené pojistitelem 

f) dnem, kdy došlo k písemnému oznámení o změně vlastnictví nebo spoluvlastnictví pojištěného majetku pojistiteli, 
není-li v článku 7 VPPOP-2013 ujednáno jinak. Pojistitel je v této souvislosti oprávněn požadovat příslušné dokumenty 
či doklady, které takovou změnu prokáží, v opačném případě bude pojistitel oznámení považovat za neúčinné; 

g) dohodou smluvních stran;  

h) dnem zániku pojistného nebezpečí nebo pojištěných věcí, např. úplným zničením nebo odcizením pojištěné věci; 

i) dnem, kdy došlo k zániku právnické osoby bez právního nástupce; 

j) dnem smrti pojištěné fyzické osoby, není-li v článku 5 stanoveno jinak; dochází-li v důsledku smrti pojištěného ke 

změně vlastnictví věci, k níž se vztahuje sjednané pojištění, posoudí se zánik, resp. změna účastníků pojištění podle 

ustanovení upravujících důsledky změny vlastnictví věci; 

k) ukončením provozování živnosti pojištěného; prohlášením konkursu na majetek pojistníka nebo zamítnutím návrhu 



  Strana  10/12 

 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

na prohlášení konkursu pro nedostatek majetku; 

l) dnem doručení oznámení o odmítnutí pojistného plnění; pojistitel může pojistné plnění odmítnout, byla-li příčinou 

škodné události skutečnost, o které se dozvěděl  až po vzniku škodné události a kterou při sjednávání pojištění nebo 

jeho změny nemohl zjistit v důsledku zaviněného  porušení  povinnosti  k pravdivým  sdělením ze  strany  pojistníka  

dle  příslušného  ustanovení  občanského  zákoníku  (pravdivě  a úplně zodpovědět písemné dotazy pojistitele na 

skutečnosti, které mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí, jak ohodnotí pojistné riziko, zda je pojistí a za jakých 

podmínek při uzavírání pojistné smlouvy či dohody o její změně) a pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavírání 

smlouvy tuto smlouvu pojistitel neuzavřel nebo pokud by ji uzavřel, tak za jiných podmínek; 

m) dnem zániku pojistného zájmu, přičemž pojistitel má právo na pojistné až  do doby, kdy se o zániku pojistného zájmu 

prokazatelně dozvěděl; povinnost prokázání zániku pojistného zájmu stojí na straně pojistníka. 

[3] Jestliže se v době trvání pojištění pojistné riziko podstatně zvýší tak, že pokud by v tomto rozsahu existovalo již při 
uzavírání pojistné smlouvy, pojistitel by za těchto podmínek pojistnou smlouvu neuzavřel, má pojistitel právo pojištění 
vypovědět do jednoho měsíce, kdy mu byla změna oznámena s osmidenní výpovědní dobou. 

[4] Pojistitel je dále oprávněn do dvou měsíců ode dne, kdy se dozvěděl o zvýšení pojistného rizika, vypovědět pojištění 
bez výpovědní doby pro případ nesplnění povinnosti pojistníka nebo pojištěného oznámit pojistiteli takové zvýšení 
pojistného rizika; účinky výpovědi pojištění nastanou ke dni doručení výpovědi pojistníkovi a pojištění k tomuto dni 
zaniká. 

[5] Pojistitel je rovněž oprávněn od pojistné smlouvy odstoupit, a to v těchto případech: 
a) porušil-li pojistník nebo pojištěný úmyslně nebo z nedbalosti povinnost k prav- divým sdělením (pravdivě a úplně 

zodpovědět písemné dotazy pojistitele na skutečnosti, které mají význam pro pojistitelovo rozhodnutí pojistitele, jak 

ohodnotí pojistné riziko, zda je pojistí a za jakých podmínek při uzavírání pojistné smlouvy či dohody o její změně) a 

pokud by při znalosti této skutečnosti při uzavírání smlouvy tuto smlouvu či dohodu o její změně pojistitel neuzavřel 

nebo pokud by ji uzavřel, tak za jiných podmínek. Pro tento případ se smlouva ruší od počátku a smluvní strany jsou 

povinny vrátit si dosud poskytnutá plnění, pojistitel je však oprávněn započíst si náklady spojené se vznikem a správou 

pojištění. Právo odstoupit od smlouvy pro tento případ lze uplatnit do dvou měsíců ode dne, kdy pojistitel zjistil nebo 

musel zjistit porušení povinnosti k pravdivým sdělením. 

b) do dvou měsíců ode dne, kdy se dozvěděl o rozhodnutí o úpadku pojištěného nebo o způsobu řešení úpadku 
pojištěného. Účinky odstoupení nastávají dnem doručení oznámení o odstoupení pojistníkovi a k tomuto dni pojištění 
zanikne. 

[6] Odstoupil-li pojistitel od pojistné smlouvy, má pojistitel právo započíst si náklady spojené se vznikem a správou 
pojištění. Pro případ odstoupení pojistitele od pojistné smlouvy, na základě, které získal pojistník, pojištěný nebo jiná 
osoba pojistné plnění, nahradí pojistiteli ve lhůtě do jednoho měsíce ode dne, kdy se odstoupení stane účinným to, co ze 
zaplaceného pojistného plnění přesahuje zaplacené pojistné. 

[7] Byla-li pojistná smlouva uzavřena formou obchodu na dálku, má pojistník právo bez udání důvodu odstoupit od 
smlouvy ve lhůtě do čtrnácti dnů ode dne jejího uzavření. Toto právo pojistník nemá u smluv sjednaných na dobu kratší 
než jeden měsíc u cestovního pojištění, pojištění zavazadel, pojištění pomoci osobám v nouzi během cestování nebo 
pobytu mimo místa svého bydliště včetně pojištění finančních ztrát bezprostředně souvisejících s cestováním nebo 
obdobného pojištění. Odstoupení od smlouvy je pojistník povinen zaslat písemně na adresu pojistitele. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Strana  11/12 

 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

5. Společná ujednání 

5.1. Hlášení škodné události 

Vznik škodné události nahlásí pojištěný bez zbytečného odkladu na příslušném tiskopisu dopisem, faxem nebo emailem na 
adresu: 

Direct pojišťovna, a.s., Nové sady 25, 602 00 Brno, e-mail: info@direct.cz, tel.: 221 221 221.  

Škodná událost lze nahlásit i pomocí formuláře na stránkách: https://www.direct.cz/online/hlaseni-skody 

5.2. Pojistník prohlašuje, že na všechny otázky odpověděl pravdivě a úplně a nezatajil ve svých odpovědích nic 
podstatného v souladu s ustanoveními § 2788 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění (dále „Občanský 
zákoník“) a že jeho odpovědi jsou projevem jeho úplné, vážné a omylu prosté vůle a zavazuje se oznámit pojistiteli 
všechny změny údajů v pojistné smlouvě, ke kterým dojde v době trvání pojištění, se všemi důsledky plynoucími 
z porušení této povinnosti uvedenými v ustanoveních § 2808 a § 2809 Občanského zákoníku. 

5.3. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen se všemi skutečnostmi a údaji 
v souladu s ustanovením § 2760 Občanského zákoníku. Pojistník prohlašuje, že převzal dle druhu sjednaného pojištění 
VPP, DPP a SPP, se kterými byl seznámen a souhlasí s nimi a že převzal doklad o pojištění. 

5.4. Pojistitel zpracovává osobní údaje pojistníka a dalších osob uvedených ve smlouvě. Hlavním důvodem zpracování 
je sjednání, uzavření a plnění smlouvy, dodržování právních povinností a také ochrana oprávněných zájmů pojistitele či 
pojistníka, případně zájmu dalších osob, kterých se zpracování týká nebo může týkat (pojištěné osoby, poškození apod.). 
Mezi oprávněné zájmy patří i přímý marketing spočívající v zasílání obchodních sdělení, která se týkají naší činnosti, 
produktů a služeb. Součástí zpracování může být i předání osobních údajů ostatním pojišťovnám, jakož i sdružením 
pojišťoven, popř. do jiných států, je-li to nezbytné pro ochranu nebo výkon práv (včetně prevence podvodu) a pro plnění 
povinností plynoucích z pojistné smlouvy. Při zpracování osobních údajů se řídíme všemi pravidly stanovenými právními 
předpisy. Pokud je pojištěný nebo vlastník na pojistné smlouvě osoba odlišná od pojistníka, pojistník se zavazuje těmto 
osobám předat informaci o tom, že pojistitel zpracovává jejich osobní údaje a sdělit jim, kde informace o zpracování 
osobních údajů naleznou nebo jim o zpracování osobních údajů pojistitelem předat úplné informace.  

5.5. Informace o zpracování osobních údajů jsou k dispozici na webových stránkách 

https://www.direct.cz/osobniudaje.  

5.6. Tato pojistná smlouva je vyhotovena v počtu 3 stejnopisů s platností originálu, z nichž 1 obdrží pojistník, 1 pojistitel 
a 1 vyhotovení obdrží pojišťovací zprostředkovatel. 

               

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://www.direct.cz/online/hlaseni-skody
https://www.direct.cz/osobniudaje


  Strana  12/12 

 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00 • direct.cz • IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

6. Přílohy 

 

Všeobecné pojistné podmínky VPPOP-2013 

Doplňkové pojistné podmínky  DPZ-2018,  DPKL-2014, SPZAB-2014,   

Forma doručení pojistných podmínek: v tištěné podobě 

Příloha č. 1: Výpis z obchodního rejstříku       

Plná moc zprostředkovatele 

Předsmluvní informace 

Informační dokument o pojistném produktu 

 

 

 

 

V Praze dne 20.8.2019                 V Praze dne 20.8.2019  

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………     ……………………………………     …………………………………… 

Ing. Lucie Ponertová       Ing. Jan Vaníček      Václav Mazánek 

ředitelka pro SME obchod      předseda      I. místopředseda předseda  

Direct pojišťovna, a.s.     Svazek obcí údolí Desné     Svazek obcí údolí Desné 
 


